BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4275/TCT-KK
V/v kê khai khấu trừ, hoàn thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 20 tháng 09 năm 2017

Kính gửi: Công ty Seoul Air Conditioning Inc, HQ-TP T/H GT
Địa chỉ: P 806, Tòa D1, Khu nhà Rừng Cọ, KDT Ecopark, Văn Giang, tỉnh Hưng Yên.
Tổng cục Thuế nhận được công văn số 060521/QD/POTP ngày 30/8/2017 của Công ty Seoul Air Conditioning Inc, HQ-TP T/H GT đề nghị hướng dẫn việc kê khai khấu trừ hoặc hoàn thuế của các chứng từ chưa kê khai khấu trừ khi đang làm thủ tục giải thể.
Trường hợp thời điểm Công ty phát hiện kê khai sót chứng từ sau thời điểm cơ quan thuế công bố quyết định kiểm tra thì Công ty không được kê khai bổ sung khấu trừ thuế, hoàn thuế.
Căn cứ các quy định hiện hành tại khoản 5, Điều 10 Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013 của Bộ Tài chính; khoản 8, Điều 14, Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính và công văn số 4943/TCT-KK ngày 23/11/2015 của Tổng cục Thuế thì Cục thuế TP Hà nội đã có công văn số 52741/CT-KT1 ngày 07/8/2017 hướng dẫn Công ty Seoul Air Conditioning Inc, HQ-TP T/H GT là đúng quy định.
Tổng cục Thuế trả lời để Công ty Seoul Air Conditioning Inc, HQ-TP T/H GT được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ CS, PC;
- Cục thuế TP Hà Nội;
- Website TCT;
- Lưu: VT, KK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KÊ KHAI VÀ KẾ TOÁN THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Phương